DIÁRIO OFICIAL Nº 32983  31Quinta-feira, 01 DE OUTUBRO DE 2015

PORTARIA Nº 942/2015-DGPC/DRH/PC  DE 28 DE
SETEMBRO DE 2015

CONSIDERANDO as normas contidas no Decreto
Governamental  n°2235 de 16 de julho de 1997, que dispõe
sobre a delegação de atribuições aos Secretários de Estados e
Dirigentes das Autarquias e Fundações Públicas;
CONSIDERANDO que o (a) Servidor (a) ALBERTO CÉSAR
BELTRÃO PAMPLONA, DELEGADO DE POLICIA, matricula
n°5599717/1, no dia 29.06.2015 solicitou sua Aposentadoria
através do processo nº 2015/278012, requer ainda seu afastamento
com fundamento no §4º do art. 112 da Lei 5.810/94.
R E S O L V E:
I - Conceder ao (a) servidor (a) ALBERTO CÉSAR BELTRÃO
PAMPLONA, DELEGADO DE POLICIA, matricula n°5599717/1,
o direito de aguardar sua Aposentadoria  sem comparecer ao
trabalho e sem prejuízo de sua remuneração a contar de 01 DE
OUTUBRO DE 2015;
II - Determinar às  Diretorias Administrativa e de Recursos
Humanos que adotem as providências cabíveis ao fiel
cumprimento do presente Ato.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA

Delegado Geral da Polícia Civil
Protocolo 881479

PORTARIA Nº 938/2015-DGPC/DRH/PC  DE 24 DE
SETEMBRO DE 2015

CONSIDERANDO as normas contidas no Decreto
Governamental  n°2235 de 16 de julho de 1997, que dispõe
sobre a delegação de atribuições aos Secretários de Estados e
Dirigentes das Autarquias e Fundações Públicas;
CONSIDERANDO que o (a) Servidor (a) DOMINGOS MAZOLA
PEREIRA DE SOUSA, DELEGADO DE POLÍCIA, matricula
n°5599741/1, no dia 15.05.2015 solicitou sua Aposentadoria
através do processo nº 2015/205153, requer seu afastamento
para aguardar Aposentadoria, através de requerimento, com
base no artigo 112§1º do RJU, etc...
R E S O L V E:
I - Conceder ao (a) servidor (a) DOMINGOS MAZOLA PEREIRA
DE SOUSA, DELEGADO DE POLÍCIA, matricula n°5599741/1,
o direito de aguardar sua Aposentadoria  sem comparecer ao
trabalho e sem prejuízo de sua remuneração a contar de 23 DE
SETEMBRO DE 2015.
II - Determinar às  Diretorias Administrativa e de Recursos
Humanos que adotem as providências cabíveis ao fiel
cumprimento do presente Ato.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA

Delegado Geral da Polícia Civil
Protocolo 881483

ERRATA
PORTARIA Nｺ 825/2015-DGPC/DRH/PC   DE 03 DE

SETEMBRO DE 2015
ERRATA
ONDE SE Lﾊ: INVESTIGADORA DE POLICIA CIVIL,
LEIA - SE: ESCRIVﾃ DE POLICIA CIVIL.

Protocolo 881471
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº. 2015/330529
PREGÃO Nº. 021/2015
O Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Pará, no uso de
suas atribuições legais que lhes são conferidas pelo Decreto
Estadual, publicado no Diário Oficial do Estado nº. 32.313, de
08 de janeiro de 2013, considerando o resultado das propostas
financeiras do pregão nº. 021/2015, cujo objeto era aquisição,
pelo menor preço global por lote, de Materiais de Limpeza, para
atendimento das diversas Unidades Policiais da Polícia Civil no
Estado do Pará, e tudo mais que consta do referido processo,
resolve HOMOLOGAR o objeto do certame, nos termos e para os
fins e efeitos do art. 9º, inciso V, do Decreto Estadual nº. 2069,
de 20 de janeiro de 2006, à empresa abaixo especificada:
EMPRESA R. ROMUALDO DA SILVA - ME;
CNPJ. 15.138.569/0001-95;
End: Rua Pedro Porpino da Silva, nº. 39, bairro do Ianetama,
cidade de Castanhal/PA;
Tel. (91) 3712-2104, e-mail:rromualdo.pa@gmail.com;
CEP: 68.744-000;
LOTE 001.
Valor Total: R$47.384,00 (quarenta e sete mil trezentos e oitenta
e quatro reais).
EMPRESA LIMP - EXPRESS COMÉRCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA
LTDA - EPP;
CNPJ. 11.005.255/0001-63;
End: TV. Doutor Moraes, Al. Amazônia, nº. 55, bairro Batista
Campos, cidade de Belém/PA;
Tel. (91) 3223-9600, e-mail:limp@limp.emp.br;
CEP: 66.035-080;
LOTES 002, 003 e 004.
Valor Total: R$93.847,00 (noventa e três mil oitocentos e
quarenta e sete reais).
Belém, 29 de setembro de 2015
Del. RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil do Pará

Protocolo 881457

DIÁRIA
PORTARIA Nº 1569/2015- DGPC/OD/DRF DE  29 DE

SETEMBRO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/424849, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CONCÓRDIA DO PARÁ, a
fim de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 02 a 05/10/2015;
1. MPC - IZAN DE SOUZA SILVA - MAT: 5600596
2. IPC - JANAIR OLIVEIRA DA SILVA - MAT: 5332788
CONSIDERANDO
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 03
( três ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( quatrocentos
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  810,00 ( oitocentos e dez reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 881544
PORTARIA Nº 1570/2015- DGPC/OD/DRF DE 29 DE

SETEMBRO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/424898, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de NOVA ESPERANÇA DO
PIRIÁ, a fim de realizar
DILIGENCIA POLICIAL, no período de 02 a 05/10/2015;
1. IPC - JOSE PALHETA PINHEIRO JUNIOR - MAT: 5876818
2. IPC - MARCELO CARLOS TOBIAS RODRIGUES - MAT: 5412390
CONSIDERANDO
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 03
( três ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( quatrocentos
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  810,00 ( oitocentos e dez reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 881549
PORTARIA Nº 1571/2015- DGPC/OD/DRF DE 29 DE

SETEMBRO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015425582, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CAPANEMA, a fim de
realizar EXPEDIÇÃO DE
DOCUMENTOS, no período de 02 a 04/10/2015;
1. DAS - ADRIANO OLIVEIRA GOMES - MAT: 57190054
2. ADM - CHARLLES CESAR DE ANDRADE - MAT: 57220849
3. PAP - DUCIVALDO REIS DA COSTA - MAT: 700096
CONSIDERANDO
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 02
( duas ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 270,00 ( duzentos
e setenta reais ), perfazendo um
total de R$  810,00 ( oitocentos e dez reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 881551
PORTARIA Nº 1572/2015- DGPC/OD/DRF DE 29 DE

SETEMBRO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/384876, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de ABAETETUBA ao município de CAMETÁ,
a fim de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 03 a 04/09/2015;
1. IPC - JOAO CARLOS FARIAS MENDES - MAT: 5856914
CONSIDERANDO
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 01
( uma ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 135,00 ( cento e
trinta e cinco reais ),  para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 881553
PORTARIA Nº 1572/2015- DGPC/OD/DRF DE 29 DE

SETEMBRO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/384876, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)

abaixo nominado(s), de ABAETETUBA ao município de CAMETÁ,
a fim de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 03 a 04/09/2015;
1. IPC - JOAO CARLOS FARIAS MENDES - MAT: 5856914
CONSIDERANDO
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 01
( uma ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 135,00 ( cento e
trinta e cinco reais ),  para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 881559
PORTARIA Nº 1573/2015- DGPC/OD/DRF DE 29 DE

SETEMBRO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015423680, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de PORTEL, a fim de realizar
DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 30/09/ a 06/10/2015;
1. IPC - ARAN GONCALVES REBOUCAS - MAT: 5332095
CONSIDERANDO
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 06
( seis ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 810,00 ( oitocentos
e dez reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 881565

PORTARIA Nº 1574/2015- DGPC/OD/DRF DE 29 DE
SETEMBRO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/426172, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de PARAGOMINAS, a fim de
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 30/09/ a 02/10/2015;
1. IPC - LUIS OTAVIO MADEIRA BARBOSA - MAT: 5858968
2. IPC - JEAN GEORGE MESQUITA PEDROSA - MAT: 5856906
CONSIDERANDO
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 02
( duas ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 270,00 ( duzentos
e setenta reais ), perfazendo um
total de R$  540,00 ( quinhentos e quarenta reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 881570
PORTARIA Nº 1575/2015- DGPC/OD/DRF DE 29 DE

SETEMBRO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/427187, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de ABAETETUBA ao município de CAMETÁ,
a fim de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 29 a 30/09/2015;
1. DPC - FERNANDO BEZERRA LIMA - MAT: 57192679
2. IPC - JOAO CARLOS FARIAS MENDES - MAT: 5856914
CONSIDERANDO
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 01
( uma ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 135,00 ( cento e
trinta e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  270,00 ( duzentos e setenta reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 881573
PORTARIA Nº 1576/2015- DGPC/OD/DRF DE 29 DE

SETEMBRO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/427443, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de SOURE ao município de CACHOEIRA DO
ARARI, a fim de realizar
DILIGENCIA POLICIAL, no período de 01 a 03/10/2015;
1. EPC - JACYARA DOS ANJOS  SARGES  - MAT: 57213530
2. IPC - NOE SOARES TORRES DA SILVA - MAT: 5853222
3. IPC - DAVISON WILKER DE FARIAS E SILVA - MAT: 5722454913
4. DPC - LUCIANO CUNHA GUIMARÃES - MAT: 57233566
CONSIDERANDO
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que